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SPORT PILDIS 

Minust oleneb 

Maailmaparandamine algab 

igaühest meist endast. Vana ja 

kulunud tõde, kuid ometi unun-

eb alatihti ning vastates küsi-

musele, kuidas sina maailma 

parandad, pööran pilgu vargsi 

kõrvale ja luban, et juba 

homme alustan.  

Kliimaprobleem on aktuaalne. Me soovime loobuda põlevkivi põlet-

amisest elektrijaama kateldes, aga tuulegeneraatorit oma vaatevälja 

mingil juhul ei luba. Ka ei ole mõistlik kogu haritavat põllumaad 

päikesepaneelidega katta. Tuumajaam? Ei!! Elektrit on aga vaja, 

kasvõi näiteks mobiiltelefoni laadimiseks. Muuks ilmselt ka. Seega 

lihtsaid lahendusi ei ole ja kogu energeetikatööstuse ümberkorralda-

mine nõuab palju raha ning jõupingutusi. Aga alternatiivi ei ole. 

Loodus lihtsalt ei pea vastu. Noored on tõusnud barrikaadidele ning 

tubli Rootsi neiu tuules toimub kliimaaktsioone lähemal ja kaugemal. 

See on ka arusaadav, sest just praegu kujundame maailma, kus 

tänased noored edaspidi elama hakkavad. 

Samas tunduvad kõik sellised kampaaniad õõnsad, kui igaüks ise 

midagi ei tee. Plakatiga seismisest on vähe, tuleks ka ise millegi re-

aalsega alustada. Kasvõi näiteks loobuda mõttetust toksimisest tele-

fonis. Mõelgem kui palju kokkuhoidu annaks üks telefonivaba päev. 

Ja autovaba päevi võiks ka tihedamini olla. Kohe päris autovabu, kus 

tulemegi jalgsi kooli. Võimalusi on palju. Alustame endast! 

 

Kaido Kreintaal 

 
Eesti Keele Instituut kutsus inimesi üles ühe nädala jooksul, 23.-29. septembril, eesti keelt õppima ja õpetama üle maailma. Tol 

nädalal sai eesti keelt sai õppida Elroni rongides, Narvas avati eesti 

keele maja.  

Alates teisest septembrikuu nädalast on meie lastevanematel võimalus 

Kehra koolis eesti keelt õppida. Keeletund toimub kord nädalas esmas-

päeviti kell 18.00. Hetkel on kursusel viis „õpilast“, kel suur ja siiras 

soov meie riigikeel selgeks saada. Seltskond on vahva ja üksteist toe-

tav. Emad-isad, tulge eesti keelt õppima! 

https://keelest.estinst.ee/  

Tahad olla  

koolilehe tegija? 

 

Anna sellest teada  

Evele või õpetaja Terjele! 

JÄRGMISES NUMBRIS 

Saame rohkem teada oma kooli meesõpetajaest! 

Rohkem pilte kooli kodulehe galeriis. 

Anname sõna noormeestele! 

Õpetame eesti keelt! 

LÜHIUUDIS  

Õpetajate  

orienteeru-

misklubi uued 

liikmed. 

https://keelest.estinst.ee/


TUNNE INIMESI KIRJAD ÕPETAJATELT 

Olen õpetaja. Jah, pean seda veel mõnigi kord päevas endale meelde tuletama. Näiteks hom-

mikul kell kuus, kui liigun bussi peale ja tänav on inimestest tühi ning valgusfooris on punane 

tuli. Ma ootan, kuni tuleb roheline tuli – olen õpetaja!  

Kuigi eestvedaja rollis olen olnud oma varasemates tegemistes, siis see siin on midagi täiesti 

teistsugust ning sel samal hetkel nii sarnane. Põnev on vaadata lapsi ja mõelda endistele kol-

leegidele ning näha neid tohutuid sarnasusi ja leida vastuseid nii mõnelegi loole.  Samamoodi 

nagu ühes ettevõttes võib olla iga osakond oma näoga, on koolis klassidega. Ja siinkohal pean 

ma tõesti kohe tänama neid klassiõpetajaid, kes on mulle andnud esimesteks õpilasteks nii 

vahvad tegelased! Ja seal taga peitub ilmselt ka põhjus, miks ma ikka veel kuuendal nädalal 

naeratan ning näen, et seda ametit on täiesti võimalik nautidagi. Jah, ma olen alles alustav 

õpetaja ning kindlasti tuleb ka päris raskeid päevi, aga hetkel on kõik hästi ja kavatsen seda 

tunnet endas hoida nii kaua kui võimalik.  

Minnes tagasi oma kooliaega, leian ilmselt veel ühe põhjuse, miks ma ei ole veel üllatustest pikali kukkunud. Ma ei olnud see 

viieline õpilane, ma ei olnud ka nelja-viieline. Mäletan ühte tunnistust, kus oli lausa kaheksa kolme. Miks? Põhjused on täpselt 

need samad, millest meie õpetajana nüüd räägime. Ja tunnen, et näen ehk rohkem sinna tagamaade sisse, kui teeksin seda ilma 

isikliku kogemuseta. Ja võtangi seda tänast rolli kui teist võimalust. (Ja, lapsed, ärge muretsege - matemaatika oli mul viis!) 

 

Merilin Presmann 

Abiturientide muljed õpetajate päevast: 

 Õpetaja oli hea 4.a klassile olla, kuid  absoluutselt suitsiidne 6.a klassile. 

 Vaimselt väsitav, kuid hea harjutus tulevikuks 

 Kehalise kasvatuse õpetaja oli olla väga närvesööv ning ei tahaks seda kogemust enam korrata. 

 Õpetajatöö on väsitav, kuid palju uusi kogemusi andev ja iga laps on omaette isiksus, kellelt midagi õppida. 

 Töö oli keeruline, sest iga õpilane vajas individuaalset lähenemist, kuid nad olid üksteise suhtes väga abivalmid, aitasid teisi 

ja tegid koostööd. 

 Minu klassis oli ülihea, aga mõnikord mõtlesin, et tuleks nad äkki saata nädalaks internaati, et nad saaksid aru, milleks õppi-

da ja korralikult käituda. Mul läks hästi, mu klass oli väga tore ja see oli tore kogemus. 

 Tore oli noorematele õpilastele oma kogemustest rääkida ja anda neile natuke teistsugune koolipäev kui muidu. Mulle väga 

meeldis minu klass ning saime kõik omavahel hästi läbi. 

UUED ÕPETAJAD 
Vanarahva tarkuski ütleb, et kus on, sinna tuleb juurde. Ka meie vahvasse kooliperre on lisandu-
nud uusi, särasilmseid õpetajaid, kes armastavad oma tööd.   

Merilin Presmann 

Minu lemmiktoit on hetkel boke bowl. 

Proovi, kui veel ei ole seda teinud! 

Minu lemmikmuusika oleneb täielikult tujust. Esimesed nädalad koolis kummitas peale mah-

lakamaid tunde peas Siiri Sisaski „Mis maa see on“.  

Minu kasulik äpp – Bolt  

Minu külmkapis puudub kindel toiduaine, mida alati leida võiks.  

Minu raha säästmise nipp: kuulan meeleldi teistelt! 

Kuidas võitled külmetuse vastu? Sellest sügisest katsetame perega Pau D’Arco tinktuuri või-

mekust. 

Minu lemmik kodune töö on  laste puhaste riiete kappi panemine.  

Viimane asi, mille ise valmistasin:  äkki maakaart koos oma lastega. 

Minu pühapäevast ei puudu aeg oma perega.  

Kehra koolis meeldivad toetavad kolleegid ja andestavad õpilased. 

Inga Koitla 

Minu lemmiktoit on kitsejuustusalat. 
Minu lemmikmuusika on väga erinev, kuid hea muusika. 

Minu kasulik äpp – Shazam 
Minu külmkapis on alati muna. 

Minu raha säästmise nipp: pole veel leid-
nud 

Kuidas võitled külmetuse vastu? Küüslau-
gutee, C-vitamiin ja pärnaõietee 

Minu lemmik kodune töö on  tolmuimejaga 
juhtimine. 

Viimane asi, mille ise valmistasin: tee. 
Minu pühapäevast ei puudu pesupesemine. 

Kehra koolis meeldib väike koolimaja. 

Tiiu Tamm 

Minu lemmiktoit on Hiina toit. 
Minu lemmikmuusika: Eagles 
Minu kasulik äpp – Smart-ID 
Minu külmkapis on alati valge piim. 
Minu raha säästmise nipp: ostan soodsaid kaupu. 
Kuidas võitled külmetuse vastu? Sidrun, ingver, mesi ja 
ebaküdoonia toorhoidis – supilusikatäis igal hommikul 
Minu lemmik kodune töö on  kudumine, heegeldamine. 
Viimane asi, mille ise valmistasin: voodikate. 
Minu pühapäevast ei puudu pannkoogid maasikamoosiga. 
Kehra koolis meeldib väikese maja kollektiiv (teisi ma ei 
tunne). 

Kaupo Liiva 

Minu lemmiktoit on Bologna pasta. 

Minu lemmikmuusika on elektrooniline muusika. 

Minu kasulik äpp – HomeBudget 

Minu külmkapis on alati üks külm karastusjook. 

Minu raha säästmise nipp: mul on personaalne raa-

matupidaja. 

Kuidas võitled külmetuse vastu? Ennetan külmetust 

igaõhtuse tee joomisega, millele lisan mett . 

Minu lemmik kodutöö on  söögi tegemine. 

Viimane asi, mille ise valmistasin: hommikusöök. 

Minu pühapäevast ei puudu käsipalli Champions 

League. 

Kehra koolis meeldib kehalise kasvatuse õpetamine. 

Viktoria Paliychuk 

Minu lemmiktoit on liha. 

Minu lemmik on klassikaline muusika.  

Minu kasulik äpp – WatsApp 

Minu külmkapis on alati piim. 

Minu raha säästmise nipp: ei käi poes 

Kuidas võitled külmetuse vastu? Joon 

ingveriteed. 

Minu lemmikkodutöö on  triikimine. 

Viimane asi, mille ise valmistasin: või-

leib hommikul 

Minu pühapäevast ei puudu õuesolek. 

Kehra koolis meeldib õhkkond. 

Aleksei Kuzmin 

Minu lemmiktoit on kartulipü-

ree kanaga. 

Minu lemmikmuusika on see, 

mis vastab minu tujule. 

Minu kasulik äpp on Google´i 

tõlkija. 

Minu külmkapis on alati kohvikoor. 

Minu raha säästmise nipp: vähem käia poes. 

Kuidas võitled külmetuse vastu? Soe piim meega ja tee sidruniga 

Minu lemmikkodutöö on süüa teha. 

Viimane asi, mille ise valmistasin: noortenädala kava. 

Minu pühapäevast ei puudu soe dušš. 

Kehra koolis meeldib atmosfäär ja kollektiiv.  



GÜMNAASIUMI HOROSKOOP 5. KLASS 

Jäär 
 
Õppeaasta algus tõi sulle kaasa masenduse ja maailmalõpu, kuid tegelikult ei 
ole sina see 
ainuke, kes seda läbi peab elama. See õppeaasta tuleb sulle eriti tähtis (nagu 
kõik eelnevad ja tulevasedki aastad) ja mõistlik oleks õppetööle keskenduda 
ning poisid/tüdrukud tuleks asetada tagaplaanile. 
 
Sõnn 
… tuntud tööloomana veab ennast läbi õppeaasta uskumatu kergusega. Teisi 
sarvilisi ja sõralisi paneb see muidugi kadedust tundma ning nad proovivad 
sulle kaikaid kodarasse visata, kuid tänu Suure Vankri erilisele kiirgusele sel 
õppeaastal ei hakka nende pahateod sind takistama. 
 
Kaksikud 
Jupiteri ja Veenuse kooskõlas omad sa sel aastal kahe inimese mõistust, sinu viisakus on märkimisväärne ning paneb sind ümbritse-
vaid inimesi aina rohkem imestama. Tähelepanu! Nagu ka Lõvi, mõjutavad sind eriti neitsid ning kõige tähelepanelikum ole Poola 
neitsidega, sest nende saatanlikud teod võivad sind pahapeale viia. 
 
Vähk 
Oled kooli kõige romantilisem hing, kuid paljud vastassoost ei tea seda, sest peitud ikka veel oma kurja maski taha. On aeg lõdvestu-
da ja tantsida läbi õppeaasta kui matador kogu hinge ja kirega.  
 
Lõvi  
Oled metsade kõigutamatu kuningas. Sinu orientatsioon juhib sind ka läbi kõige raskemate võpsikute ja algoritmide. Teel kohtad sa 
palju ahvatlusi, kuid pead need jätma tähelepanuta. Ole neitsidega suheldes eriti ettevaatlik! 
 
Neitsi 
Sinu naiivne pettekujutlem võib tulla sulle kasuks, sest vastavalt galaktika võngetele paistab, et see aasta on sul eelnevatega ar-
vestades täitsa rahuldav. Eelpool mainitud isikuomadused tulevad kasuks Jääraga suhltemisel. Aga pea meeles, kullaga sa gümnaasi-
umi ei õpeta. 
 
Kaalud 
Terve suve kaalusid, kas tulla kooli tagasi või alustada põgenikuelu Saksamaa pagulaslaagris. Kui sa seda horoskoopi loed, oled 
teinud siiski õige valiku ja kooli jäänud. Järgnev õppeaasta tuleb sulle meeletult raske, sest asju, mille vahel pead kaaluma, tuleb 
palju.(Mida klassikaaslasele jõulukingiks osta või mida kooliballil kanda). 
 
Skorpion 
Sinu terav mõistus on sel õppeaastal eriti nüri. Tähtede seisu järgi paraneb see alles mõne päeva pärast, kui Kuu liigub Saturniga 
ühte faasi ja Päikese laigud ühilduvad Bluetoothiga. Senikaua tuubi, sest muidu lendad koolist välja.  
 
Ambur 
Sinu vaimujõud ja reageerimiskiirus otsustavad antud õppeaastal nii mõnegi tähtsa sündmuse kulgemise suuna, mis paneb sinu õl-
gadele palju vastutust. Oled hea sober Lõvi ja Kaljukitsega, hoia neid ja proovi nendega mitte tülitseda.  
 
Kaljukits 
Kepsled kui nõtke noor elevant ühelt kontrolltöölt teisele ja päeva lõpus tunned ülimat rahulolu. 
 
 
Veevalaja 
Kuna valamine on sulle juba tähtede poolt antud, siis palub kogu ajalehe toimetus, et 
sa piirduksid veevalamisega, sest mahlad ja karastusjoogid lõhuvad sinu hambaemaili 
ja võivad tulevikus põhjustada hammaste välja kukkumist. 
 
Kala 
Kuigi püüad kõigile näidata, et koolis oled sa kui kala vees, siis ei suuda sa kedagi 
petta ja me kõik näeme sinu piinasid. 
 
Koostanud tähetark Elon Aldeev 

Sel õppeaastal on 5. klassidel kõik uus: klassijuhataja, aineõpetajad, lisandus 

uus õppeaine, tunnid toimuvad erinevatel korrustel erinevates klassiruumies. 

Oluline muudatus on ka nutivaba koolipäev. Ajalehetoimetus uuris, kuidas on 

õpilased kohanenud.  

 

Meie uued õpetajad on väga toredad. Klassijuhataja ka. Matemaati-

ka on päris lahe, sest õpetaja väga ei karju. Kunstis on meil ka uus 

õpetaja ning tema on ka tore ja lahke. 

 
Iti Mei Neio 5A 

- - - - - - - 

Uued kooliõpetajad on väga lahedad ja lahked. Õpetajad Anne Pär-

tel ja Leo Kaupo Kivirand on meie klassijuhatajad. Nemad on mu lemmikud. 

Riina Norden on ka väga tore õpetaja. Kaupo Liiva on vana tuttav, tema on 

hästi nõudlik ja tore. Kehra Gümnaasium on tore kool. 

 

Tom-Simion Treiman 5A 

- - - - - - - 

VAATLUS 

Alates käesoleva õppeaasta algusest on Kehra Gümnaasiumi kodukorras punkt, mille alusel 

on nutiseadmete kasutamine keeletud. Keelu alla ei kuulu esimese korruse fuajee, infolaua 

ümbrus. Korraldasime VOH 2.0 toimetusega vaatluse, leidmaks korrarikkujaid ning analüüsi-

maks asendustegevusi, mida õpilased on leidnud.  

Vaatlust viisime läbi teisel vahetunnil koolimaja neljal korrusel. Vaatluse käigus selgus, et 

enim kasutati nutiseadet neljandal korrusel ja kõige vähem teisel korrusel, kus telefonikeelu-

ga on harjutud juba varasemast. Siit saame teha järelduse, et uute reeglitega kohanemine ja 

nende harjumuseks saamine võtab veidi aega.  

Kokku kasutati kolmandal ja neljandal korrusel telefone üheksal juhul. Selgitasime välja, et 

enim kasutasid nutiseadmeid gümnaasiumi lõpuklassi õpilased. Lisaks tabasime korra eiraja-

tena 6.c klassi, kes kasutasid agaralt nutiseadmeid esimesel korrusel, käsitööklassi ukse taga. Siinkohal rõhutame, et kodukorra 

järgi tohib nutiseadmeid kasutada vaid INFOLAUA ümbruses, mis ei laiene kogu esimesele korrusele.  

Lisaks jälgisime, milliseid asendustegevusi õpilased on leidnud, vältimaks nutiseadmete kasutamist. Enim jäid silma õpilased, 

kes vahetunnis usinalt õppisid ja kaarte mängisid. Lisaks kasutati ohtralt loovust ja loodi ehitusklotsidest erinevaid kujundeid. 

Selline motoorika arendamine telefonide kasutamise asemel on igati tervitatav näh-

tus. Miinusena saame välja tuua, et klotside liigutamine kipub tõkestama koridoris 

liikumist ja tekitab suurt lärmi. Märkasime ka usinalt käsitööd tegevaid ja näksivaid 

õpilasi, spinnereid. Üldiselt võib välja tuua ka asjaolu, et koridorid pole enam nii 

vaiksed, siin näemegi, et õpilased on hakanud rohkem omavahel suhtlema ja koos-

tööd tegema.  

Üldmulje oli positiivne, lisaks üllatusime õpilaste loovusest. Siiski saame väita, et 

uue olukorraga harjumine võib olla aeganõudev. Kiirele harjumisele aitavad kaasa 

õpetajad, kes rikkumistele kohe tähelepanu juhivad ja seadmeid konfiskeerivad. 

Koos loome tööle orienteeritud ja rahuliku keskkonna. 

 

vaatlejad Triinu Fross ja Jaan Viirmann 

Nutivaba kool 

 

Nutivabas koolis kõik on jube tore, 

nutivabas koolis keegi pole kole. 

Nüüd kõigil aega vahetunnis, 

keegi pole enam nutimullis. 

 
Enam keegi ei muretse, 

kas mu postitus läks ülesse. 

Enam päev ei tundu jõle pikk, 

möödub kiiresti kui põlev tikk. 

 
Teele Kask 5A 



LOOVTÖÖST 
RISTSÕNA eesti keelele mõeldes 

LÜHIUUDIS 

Peamaja 1. korrusel on üleval fotod õpetajate kooliajast. Mine ja vaata, 

kas tunned ära, kes on pildil. 

KUIDAS SÄÄSTA LOODUST? 
Aina enam ilmub meediasse globaalse kliimamuutuse uudi-

seid. Enamasti on need negatiivsed: kuumalained Euroopas, 

Antarktika jää sulamine on kiirenenud kuus korda, Austraalia 

idaosas hakkab joogivesi otsa saama, ookeanid täis olmeprü-

gi. Uurisime meie maja inimestelt, kuidas nemad meie pla-

neeti päästavad.  

 

Tarbin nii vähe, kui võimalik ja nii palju, kui vajalik. Püüan 

jälgida, et  olen seejuures õnnelik. 

Kõik, mis meie peres kaotab meie jaoks tarbimisväärtuse,  

püüame ära anda või taaskasutusse saata. Prügi väljub meie 

majast sorteeritult. 

õp Anne P. 

- - - - - - - - -  

Loodust saab igaüks omamoodi säästa. Selleks et säästa loo-

duse puhtust, ma ei loobi prahti, nätsu viskan prügikasti, har-

va kasutan ühekordseid nõusid. Proovin vähem kilekotte kasutada ja nende asemel võtan riidematerjalist koti. Vanad või pole vajali-

kud riided panen lasteabi konteinerisse. Purgid ja joogipudelid viin taaraautomaati.  

Diana G. 9. c  

- - - - - - - - - 

Arvan, et olen üsnagi loodussäästlik. Hoian paberi ja papi ning klaasi muust prügist lahus. 

Lisaks olen aktiivne ühistranspordi kasutaja. Kehrasse sõidan rongiga, Tallinnas liiklen bussi-trammiga.  

Samas, arenguruumi on veel kõvasti. Näiteks kodus unustan tihtilugu toast lahkudes tule kustutada.aga ma ei muretse – suured elekt-

riarved on mind vaikselt õigele teele juhatamas.  

õp Karl E. 

- - - - - - - - -  

Mina ei kasuta plastmassist nõusid ega kõrsi. Olen näinud palju videosid veeloomadest ning uusi võimalusi internetist. Rõõm on 

näha trende, mis aitavad keskkonda säästa. Olen nüüdseks tellinud endalegi metallkõrre, mida saab pesta ja taaskasutada. 

Kerilin M. 11. kl 

- - - - - - - - - 

Hambaid pestes, täpselt sel hetkel, kui ma vett ei vaja, sulgen veekraani.  

Avan selle alles siis, kui reaalselt vajan. 

Triinu F.  11. kl 

- - - - - - - - -  

Mina ei viska prügi maha ja kui näen maas, siis tihtipeale viskan seda prügikasti. Ei käi kaua duši all, panen vee kinni, kui hambad 

pesen. Sorteerin prügi kodus. Kui lähen majast välja, siis lülitan kõik elektritooted (näiteks televiisori) välja, ei osta üleliigseid asju. 

Kuid need, mis mul pole juba vajalikud, viin konteinerisse. Lindudele ei anna saia. 

Valerija K. 11. kl 

- - - - - - - - - 

 

 

õp Liivia keskkonnasäästlikke nippe: 

 termotass tee-kohvi jaoks ning veepudel, mis alati kaasas, et kraaniveega täita → 
vähem prügi 

 riidest kott → vähem prügi 

 kaaludes ei kasuta puu- ja juurviljade jaoks kilekotte → vähem prügi 

 riiete ja asjade taaskasutus → vähem prügi 

 riided, mis enam ei kanna, annetan 

 maasoleva prügi korjan üles ja viskan prügikasti 

 sorteeri prügi ning pane vesi kraanist kinni ja tuli toast kustu, kui neid ei kasuta 

 
ALLA 

1. Mitu vokaali on eesti keeles? 

2. Kes võttis kasutusele nimetuse eestlane? (eesn. esitähed+ perek-n) 

3. eesti keele lähim sugulaskeel 

5. emakeelepäeva tähistamise kuu 

6. Mitu klusiili on eesti keeles? 

7. riik, mille lipuvärvid on samuti sinine, must ja valge  

 
 

 

PAREMALE 

4. Kes võttis 19. sajandi alguses kasutusele õ-tähe? (eesnimede esitäht+ pe-

rek-nimi) 

8. Mitmendal silbil on enamasti eestikeelsetes sõnades rõhk? 

9. suurim keelekõnelejate arvuga soome-ugri keel 

10. maavara sünonüüm (uudissõna) 

PILTUUDIS 

Tegevused käsitöö tunnist 

LÜHIUUDIS 

AS Postimees Grupp annab välja esimese spetsiaalselt lastele ja noor-

tele suunatud 

nädalalehe 

Postimees 

Juunior. Leh-

te saab luge-

da ka meie 

kooli raama-

tukogus. 


